МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
российской ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

П Р И К А З
27 января 2020 г.

Москва

О внесении изменения в приказы
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ
«О стандартизации в Российской Федерации», а также принимая во внимание
обращение технического комитета по стандартизации «Пожарная безопасность»
п р и к а з ы в а ю:

1. Внесги в пункт I приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 16 августа 2019 г. № 509-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 февраля 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.».

2. Вмести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 18 сентября 2019 г. № 705-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«I февраля 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

3. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 18 сентября 2019 г. № 704-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 февраля 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

4. Внести в пункт I приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 18 сентября 2019 г. № 703-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 февраля 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

5. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 18 сентября 2019 г. № 706-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 февраля 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

обследование строительных конструкций

https://meganorm.ru/mega_doc/fire_update_31052025/opredelenie/0/apellyatsionnoe_opredelenie_amurskogo_oblastnogo_suda_ot_26.html

6. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 18 сентября 2019 г. № 707-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 февраля 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

7. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 19 сентября 2019 г. № 721-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 февраля 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

8. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 19 сентября 2019 г. № 720-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 февраля 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

9. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства до техническому
регулированию и метрологии от 19 сентября 2019 г. № 722-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 февраля 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

10. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 27 сентября 2019 г. № 802-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 марта 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

11. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 27 сентября 2019 г. № 803-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 марта 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

12. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 27 сентября 2019 г. № 804-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 марта 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

13. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и  метрологии от 27 сентября 2019 г. JVs 805-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 марта 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

14. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 27 сентября 2019 г. № 806-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 марта 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

15. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 27 сентября 2019 г. № 808-ст «Об утверждении

национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 марта 2020 г.» словами «1 августа 2020 г,»

16. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 5 ноября 2019 г. № 1085-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 марта 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

17. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 27 сентября 2019 г. № 807-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 марта 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

18. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 26 ноября 2019 г. № 1267-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 сентября 2020 г.» словами «I августа 2020 г.»

19. Внести в пункт 1 приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 26 ноября 2019 г. № 1268-ст «Об утверждении
национального стандарта Российской Федерации» изменение, заменив слова
«1 сентября 2020 г.» словами «1 августа 2020 г.»

Заместитель Руководителя А.П.Шалаев

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится а си стем  электронного документооборота

Федеральное агентство по техническому регулированию и
метрологии.

Сертификат: ООНОЗШ ВОТбОЯвОЕАИ;
Кому выдан: Ш алаев Антон Павлович
действителен: е 06.U.20W до 06.11.2020

■* ам»1!
Приказ 15-ст

https://meganorm.ru/mega_doc/fire/opredelenie/21/apellyatsionnoe_opredelenie_verkhovnogo_suda_chuvashskoy_920.html